
Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 

zákoník), v platném znění

„Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na 
jednotlivé složky životního prostředí“

mezi:

Název:
Sídlo:
IČO:
Právní forma:
Zastoupen:
Oprávněný zástupce 
ve věcech technických 
(kontaktní osoba):

Městská část Praha 3
Havlíčkovo nám. 9, Praha 3, PSČ 130 00
00063517
801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy
Be. Jan Bartko, radní městské části

Ing. Jana Caldrová, vedoucí Odboru ochrany životního prostředí
Úřadu městské části Praha 3

(„objednatel“)

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma:
Zápis ve veřejném 
rejstříku:
Zastoupen:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 
Oprávněný zástupce 
ve věcech technických:

EXprojekt s.r.o
Heršpická 758/13, 619 00 Brno
29285801
CZ29285801
Společnost s ručením omezeným

Obchodní rejstřík

Ing. Ondřej Čech

Mgr. Martina Fialová, Ph.D.

(„zhotovitel“)



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

1.1. Objednatelem je zadavatel výběrového řízení „Biologický průzkum s vyhodnocením 
vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“ („výběrové řízení“) po podpisu smlouvy o 
dílo.

1.2. Zhotovitel je dodavatel, který podal nabídku v rámci výběrového řízení, se kterým byla 
na základě tohoto výběrového řízení uzavřena smlouva.

1.3. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje objednateli splnění zadání veřejné zakázky a 
všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle zadávací dokumentace. Tato 
garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro 
vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné 
zakázky vyjádřený v zadávací dokumentaci,

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení zadávací dokumentace.

1.4. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou objednateli v rámci výběrového řízení 
na zadání veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem smlouvy je provedení služeb specifikovaných v čl. 3 této smlouvy.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti 
dle čl. 3 této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit za něj smluvenou cenu.

2.3. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele převést celý závazek provedení 
díla na jiného zhotovitele. V případě, že tak učiní, je povinen objednateli uhradit škodu 
vzniklou zejména tím, že mu nebudou poskytnuty finanční prostředky od poskytovatele 
dotace, jakož i další finanční újmu s tímto související.

3. PŘEDMĚT DÍLA

3.1. Předmětem díla je „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky 
životního prostředí“ spočívající v následujících bodech:

- botanický průzkum

- dendrologický průzkum

- entomologický průzkum

- batrachologický průzkum

- herpetologický průzkum

- ornitologický průzkum

- chiropterologický průzkum

str. 2 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že všechny průzkumy mohou být provedeny 
a dokončeny v termínu stanoveným touto smlouvou.

3.3. Místem plnění je městská část Praha 3 - Území je vymezeno pozemky pare. č. 1780/1, 
1780/73, 1782/2, 1782/3, 4224/15, 4229/1, 4229/2 a 4229/9, vše v k.ú. Žižkov., obec 
Praha.

4. DOBA PLNĚNÍ

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:

Předpokládaný termín zahájení díla: po podpisu smlouvy

Nejzazší termín dokončení díla: 15.12.2024

Dřívější plnění je možné.

4.2. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 
jednáním, opomenutím, případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí 
termínu dokončení díla. V případě prodloužení termínu dokončení díla musí být 
uzavřen dodatek k této smlouvě.

5. CENA DÍLA

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a činí:

Cena bez DPH: 480 000 Kč

DPH 21 %: 100 800 Kč

Cena s DPH 580 800 Kč

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy.

5.3. Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla musí být objednatelem předem 
odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat navýšení ceny díla, musí být 
před jejich fakturací uzavřen dodatek k této smlouvě.

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY
6.1. Úhrada ceny díla bude realizována vystavením konečné faktury. Zhotovitel je oprávněn 

vystavit fakturu po předání díla bez vad a nedodělků nebránících užívání. Dnem 
uznatelného zdanitelného plnění je den uvedený v předávacím protokolu o předání 
a převzetí hotového díla.

6.2. Splatnost faktur bude činit 30 dní ode dne doručení objednateli. Zhotovitel je povinen 
doručit fakturu objednateli prostřednictvím elektronické pošty na adresu: 
podatelna@praha3.cz nebo do datové schránky eqkbt8g. Faktury budou zaslány e
mailem na elektronickou adresu: podatelna@praha3.cz .

6.3. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude 
provedena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

str. 3 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

6.4. Faktura bude opatřena textem „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé 
složky životního prostředí“.

6.5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a náležitosti 
uvedené v této smlouvě, případně i náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně 
sdělí zhotovitel po podpisu této smlouvy. V případě, že účetní doklady nebudou 
obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, 
lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu.

6.6. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je 
možné jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové 
postoupení nebo zastavení pohledávky neúčinné.

6.7. Faktura vystavená zhotovitelem dle tohoto článku Smlouvy bude obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.

6.8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit ji zhotoviteli 
bez proplacení, pokud neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou a/nebo 
příslušnými právními předpisy, nebo budou-li údaje uvedené na faktuře chybné a/nebo 
neúplné. Zhotovitel je povinen podle důvodu vrácení sděleného mu písemně 
objednatelem fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením odměny, popř. jakékoli její části. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené či nově vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

6.9. Zhotovitel je povinen v této Smlouvě za účelem provedení úhrady faktur uvést číslo 
svého bankovního účtu, které sdělil registru plátců a identifikovaných osob 
zveřejněnému správcem daně (dále jen „registr“), a označil jej jako účet pro 
ekonomickou činnost určený ke zveřejnění.

6.10. Dále se zhotovitel zavazuje toto číslo bankovního účtu udržovat po celou dobu 
smluvního vztahu v registru jako aktuální, resp. nebude k datu úhrady faktury 
vyžadovat po objednateli úhradu na jiné číslo bankovního účtu.

6.11. Nahradí-li zhotovitel číslo bankovního účtu uvedené v registru jiným číslem bankovního 
účtu, uvědomí o tom současně objednatele, a to průkazným způsobem (kopií dokladu 
o oznámení změny bankovního účtu v registru).

6.12. V případě, že se číslo bankovního účtu uvedené zhotovitelem na faktuře nebude k datu 
úhrady faktury shodovat s číslem bankovního účtu uvedeným v registru, je objednatel 
oprávněn odvést DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 
finančnímu úřadu (správci daně), a zhotoviteli uhradit pouze základ daně. Objednatel 
odvede částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 
finančnímu úřadu (správci daně) vždy, když bude tuzemský zhotovitel požadovat 
úhradu na číslo bankovního účtu v zahraničí, nebo bude k datu zdanitelného plnění 
uveden v registru jako nespolehlivý plátce. O uplatnění tohoto postupu je Objednatel 
povinen předem zhotovitele písemně informovat.

6.13. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za 
uhrazenou. Zhotovitel písemně oznámí objednateli bez zbytečného odkladu, zda takto 
provedená platba je evidována jeho správcem daně.

6.14. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že jakákoli platba uskutečněná na základě 
této Smlouvy, včetně popisu stran transakce, částky, data uskutečnění apod. může 

str. 4 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

proběhnout z transparentního účtu objednatele, tedy může být zveřejněna 
prostřednictvím internetu.

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA

7.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.

7.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné Dílo. Zhotovitel odpovídá 
za dodržení veškerých obecně závazných právních předpisů rovněž ze strany všech 
osob, které se budou fyzicky podílet na provedení Díla.

7.3. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní 
kvalifikační předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené 
v zadávací dokumentaci. V případě, že zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto 
předpokladů, je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost objednateli 
ohlásit s tím, že do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré 
potřebné doklady k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.

7.4. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla řídit pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen 
upozornit objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu objednatelem, na 
rizika vyplývající z objednatelem požadovaných prací na Díle, pokud neodpovídají 
obvyklým postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně 
důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí příslušných prací na Díle, jestliže zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné péče.

7.5. Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o stavu rozpracovaného Díla, 
na žádost předkládat objednateli k nahlédnutí dosud realizovanou část Díla a průběžně 
s ním rozpracované Dílo konzultovat.

7.6. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek 
ani dílčí výsledky činnosti, jenž je předmětem plnění dle této smlouvy, jiné osobě než 
objednateli.

7.7. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracovaného Díla, zejména 
za respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci.

7.8. Není-li zhotovitel způsobilý některou část Díla vypracovat sám, je povinen přizvat ke 
spolupráci na vypracování této části příslušně specializovanou a autorizovanou osobu, 
a to vždy s předchozím souhlasem objednatele. Vypracování části Díla přizvanou 
specializovanou a autorizovanou osobou nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za 
správnost, celistvost, úplnost a proveditelnost celého Díla.

7.9. Jednotlivé části Díla musí mít náležitosti a údaje o konkrétní osobě, která jednotlivé 
části Díla vypracovala, a která je k těmto činnostem autorizovaná a má dostatečnou a 
prokazatelnou zkušenost. Těmito náležitostmi a údaji jsou vlastnoruční podpis, otisk 
razítka se státním znakem České republiky a jméno této osoby, včetně čísla, pod nímž 
je zapsána v seznamu autorizovaných osob a vyznačení jejího oboru, popř. 
specializace a její autorizace.

7.10. Na požádání objednatele je zhotovitel povinen poskytnout objednateli podklady 
potřebné pro organizaci zadávacích či výběrových řízení pro dodavatele stavebních 
prací, a to v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy. Zhotovitel je rovněž 

str. 5 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

povinen poskytovat objednateli nezbytnou konzultační činnost v případě výskytu 
dotazů k zadávacím podmínkám směřujícím do oblasti zhotovitelem provedeného Díla.

8. SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, 
PODKLADY URČENÉ K PROVEDENÍ DÍLA

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.

8.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich 
závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní 
straně.

8.3. V případě potřeby Objednatele poskytne zhotovitel nezbytnou součinnost v podobě 
dílčích osobních porad, konzultací, operativních vyjádření, stanovisek, vypořádání 
připomínek ke zhotovovanému Dílu apod.

8.4. Objednatel se zavazuje, že za účelem splnění Díla řádně a včas nad rámec 
konzultačních porad poskytne zhotoviteli i další nezbytnou součinnost v podobě např. 
dílčích operativních vyjádření, stanovisek, připomínek ke zhotovovanému Dílu apod.

8.5. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost objednatele, pokud je tato součinnost 
nezbytná k odstranění překážek na straně objednatele, které objektivně brání řádnému 
provedení Díla. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu 
plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována 
dostatečně předem.

8.6. Objednatel bude zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění 
povinností dle čl. 7. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout 
poskytnutí součinnosti zhotoviteli dle této Smlouvy.

8.7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu předaných podkladů ve smyslu ustanovení § 2594 občanského zákoníku.

8.8. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle čl. 13 této Smlouvy.

8.9. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to 
vždy alespoň oprávněné osobě dle č. 13 této Smlouvy. V případě, že taková písemnost 
může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní 
strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné 
k zastupování druhé smluvní strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě 
obecně závazných právních předpisů.

9. PŘEVZETÍ DÍLA

9.1. Podmínkou předání a převzetí díla objednatelem je řádné splnění předmětu díla bez 
vad a nedodělků.

9.2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol.

str. 6 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

9.3. V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních 
částech.

10. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

10.1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu Díla, za 
správnost a úplnost provedení všech prací na Díle uvedených ve Smlouvě včetně 
veškerých příloh, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a 
souvisejících platných předpisů.

10.2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé Dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez 
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, neodpovídá účelu jeho 
využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou, dokumentací, 
objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. Dílo má vady, pokud 
jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dílo, právním 
předpisům, příslušným ČSN nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.

10.3. Záruční Ihúta na provedené dílo činí 36 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a 
převzetí.

10.4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu Díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět Díla zejména dle Smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, 
dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět Díla, 
jeho části a příslušenství vztahují.

10.5. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

10.6. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami Díla.

10.7. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na Díle či majetku 
objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v 
průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním 
povinností podle této Smlouvy.

10.8. Případné nároky z nedodržení povinností zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této 

Smlouvy objednatel uplatní zejména při předání a převzetí Díla. Tím však není dotčeno 
právo objednatele uplatnit tyto nároky později, pokud objednatel prokáže, že je 
objektivně nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí Díla.

10.9. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 14 
pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, 
jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční 
náhradu.

10.10. Zhotovitel je povinen svolat do 15 dnů po doručení oznámení o reklamaci reklamační 
řízení a uznané vady v termínu dohodnutém v reklamačním řízení odstranit. Kontrola 
odstranění vad bude provedena protokolárně.

str. 7 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

11. SANKCE

11.1. V případě nedodržení dohodnutého termínu plnění se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

11.2. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i jen započatý den 
prodlení.

11.3. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení 
s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

11.4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

11.5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

11.6. Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 
(faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

12.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou (včetně odůvodnění) a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 
straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti stran ze smlouvy pro 
dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut dle čl. 11 této smlouvy, 
úroku z prodlení, a dále nezanikají ustanovení smlouvy, která vzhledem ke své povaze 
mají trvat i po ukončení smlouvy.

12.2. Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů,
b) úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 

zákona, v platném znění,
c) porušování předpisů bezpečnosti práce,
d) pozbude-li zhotovitel některé z oprávnění potřebných k provedení a řádnému 

dokončení díla.

12.3. V případě zániku závazků ze smlouvy před řádným předáním a převzetím díla má 
zhotovitel právo na dílčí odměnu za provedenou část díla, avšak pouze v případě, že 
tato část bude schopna naplnit účel a předmět smlouvy.

12.4. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

13. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

13.1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této 

Smlouvy. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech 
souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého 

str. 8 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako 
oprávněná osoba.

13.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo 
jejich zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně 
upozornit (doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když 
se o ní druhá smluvní strana dozví.

13.3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných 
zastupovat smluvní strany.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Veškerá jednání při realizaci díla s objednatelem či státními orgány budou probíhat 
v českém jazyce. Veškeré doklady o realizaci díla budou v českém jazyce.

14.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.

14.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým.

14.4. V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, má se za to, že písemnost byla doručena.

14.5. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

14.6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu.

14.7. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen věcně příslušným soudem 
v místě sídla objednatele.

14.8. Zhotovitel je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

14.9. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této smlouvě není 
předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

14.10. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté omylů.

14.11. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech splatností 
originálu, přičemž každá strana obdrží 2 vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti 
podpisem poslední smluvní strany. Smluvní strany připouští podepsání dodatku 
elektronickým podpisem.

14.12. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 
smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské 
části Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré 
informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

str. 9 z 10



Smlouva o dílo „Biologický průzkum s vyhodnocením vlivu na jednotlivé složky životního prostředí“

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

14.13. Doložka dle §43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to 
usnesením ze dne 06. 03. 2024 č. 141.

14.14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 - Přesná specifikace předmětu plnění

V Praze dne . . 2024 V Brně dne . . 2024

Městská část Praha 3
Be. Jan Bartko 
radní

EXprojekt s.r.o. 
Ing. Ondřej Čech 
jednatel společnosti

str. 10 z 10


